
 

Area Lavori Pubblici - N. 205 del 29-04-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

205 

Data 

29-04-20 

Oggetto: REALIZZAZIONE STRADA DI ACCESSO ALLA STRUTTURA 

SANITARIA IN CASCIA  DELOCALIZZATA PRESSO IL 

FABBRICATO DI PROPRIETA' DEL MONASTERO DI SANTA RITA 

DELLE AGOSTINIANE DI CASCIA -  SISMA 2016 LIQUIDAZIONE 

SPESE TECNICHE PER RILIEVO TOPOGRAFICO, PROPEDEUTICO 

ALLA PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA, ED 

ESECUTIVA ESEGUITO DALLO STUDIO RELEVO S.R.L 

 

 

 

N. 427 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventinove del mese di aprile ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 
PREMESSO: 
CHE in data 24 agosto 2016 e nei giorni successivi, in particolare modo il giorno 30/10/2016 si 
sono verificati eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, 
Marche, Umbria e Abruzzo, compreso il territorio di questo Comune;  
 
VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri in data 24 agosto 2016, con i quali è 
stato dichiarato, ai sensi  di quanto previsto dall'art. 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 
2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n.286, lo stato di 
eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari; 
 
VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 2016 con la quale è stato dichiarato, 
fino al centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in 
conseguenza all'eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle regioni Lazio, 
Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016; 
 
VISTA l' Oc.d.p.c. n. 400 del 31 ottobre 2016 avente per oggetto: ulteriori interventi urgenti di 
protezione civile conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle 
Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016; 
 
VISTA la L. 15 Dicembre 2016 n. 229 di conversione del Decreto Legge 11 novembre 2016, n. 
205: Nuovi interventi urgenti in favore delle popolazioni e dei territori interessati dagli eventi 
sismici del 2016 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31/10/2016 con il quale viene disposta 
l’estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con la delibera del 
25 agosto 2016, in conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che il giorno 
30/10/2016 hanno colpito nuovamente il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e 
Umbria; 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 205 del 29-04-2020 Pag. 2 

VISTO l'art. 16 sexies della Legge 123 del 3.agosto 2017 con il quale viene prorogata la durata 
dello stato di emergenza fino al 28/02/2018; 
 
VISTA la Legge 89 del 24 luglio 2018 con la quale viene prorogata la durata dello stato di 
emergenza fino al 31/12/2018; 
 
VISTA la Legge 145 del 30 dicembre 2018 con la quale viene prorogata la durata dello stato di 
emergenza fino al 31/12/2019; 
 
DATO ATTO: 
CHE la successione degli eventi sismici che hanno interessato il territorio comunale in 
particolare ha determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per 
la sicurezza dei beni pubblici e privati, provocando notevoli danni; 
 
DATO ATTO, altresì, che i suddetti eventi hanno causato ingenti danni alle struttura 
ospedaliera di Cascia; 
 
CHE per detti danni è stato necessario delocalizzare detta struttura nei locali di proprietà del 
Monastero di Santa Rita delle Agostiniane di Cascia, riunendo nella summenzionata struttura i 
reparti di riabilitazione, RSA e Primo Soccorso; 
 
Stante la necessità di realizzare una nuova viabilità di accesso alla Struttura Sanitaria e Primo 
Soccorso così delocalizzata; 
Visto l’art. 1  dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 553 del 
31/10/2018 “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti agli eventi sismici che 
hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria ed Abruzzo a partire dal giorno 24 
agosto 2016”, con cui si autorizza il Comune di Cascia a realizzare una strada di accesso ai 
locali di proprietà del Monastero di Santa Rita, presso il quale sono delocalizzati i reparti 
specialistici della struttura ospedaliera comunale inagibile, al fine di consentire il trasferimento, 
presso i locali del medesimo Monastero, del servizio di Primo soccorso, attualmente 
delocalizzato in strutture modulari site in altre località 
Considerato che per l’espletamento dell’incarico di cui sopra occorre provvedere al rilievo 
topografico del tratto di versante oggetto di intervento; 
Che, a tal fine, con Determinazione del Resp. Area tecnica LL.PP. n. 420 del 24/10/2019, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2,  lett. a del D.Lgs. n. 50/2016, è stato conferito allo Studio Studio 
RELEVO S.R.L, con sede in Via dei Bastai n. 25, Sant’Enea (PG), P.I. 02729900544, l’incarico 
professionale per il Servizio tecnico di rilievo topografico a supporto della progettazione 
preliminare, definitivo ed esecutiva per la REALIZZAZIONE STRADA DI ACCESSO ALLA 
STRUTTURA SANITARIA IN CASCIA – DELOCALIZZATA PRESSO IL FABBRICATO DI 
PROPRIETA’ DEL MONASTERO DI SANTA RITA DELLE AGOSTINIANE DI CASCIA - SISMA 
2016”, per un importo di Euro 5.150,00 al netto delle imposte vigenti, per un totale di Euro 
6.534,32; 
 

DATO ATTO: 
CHE con prot. 1810 del 10/02/2020 la Società Relevo srl ha presentato il rilievo de quo; 
 

VISTA la Fattura n. 03/01 del 06-03-2020 assunta al prot. 3175 del 08/03/2020 dalla Relevo srl, 
dell’importo complessivo di Euro 6.534,32 (Euro 5.150,00 oltre ad Euro 206,00 per contr. 
CASSA 4% ed Euro 1.178,32 per I.V.A. 22% per un totale di Euro 6.534,32) relativo all’onorario 
per rilievo topografico del versante, propedeutico alla progettazione preliminare, definitiva ed 
esecutiva, interessato dai lavori di “REALIZZAZIONE STRADA DI ACCESSO ALLA 
STRUTTURA SANITARIA IN CASCIA – DELOCALIZZATA PRESSO IL FABBRICATO DI 
PROPRIETA’ DEL MONASTERO DI SANTA RITA DELLE AGOSTINIANE DI CASCIA -  
SISMA 2016 dello STUDIO RELEVO S.R.L. , con sede in Via dei Bastai n. 25, Sant’Enea (PG), 
P.I. 02729900544 

 

VISTA il DURC online (Prot. N. INAIL_20972818) con scadenza 30/07/2020, da cui si evince la 
regolarità contributiva della Relevo srl; 
RITENUTO, pertanto di dover liquidare le suddette competenze professionali che risultano 
congrue sia rispetto al preventivo di parcella  iniziale e sia rispetto allo stato di avanzamento 
dell’iter tecnico amministrativo dei lavori. 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 205 del 29-04-2020 Pag. 3 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la liquidazione di 
detta spesa é attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale provvede ad adottare 
apposita determinazione. 
 

D E T E R M I N A 
1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 
2) DI LIQUIDARE la Fattura N. 03/01 del 06-03-2020 dell’importo complessivo di Euro 6.534,32 
(Euro 5.150,00 oltre ad Euro 206,00 per contr. CASSA 4% ed Euro 1.178,32 per I.V.A. 22% per 
un totale di Euro 6.534,32) relativo all’onorario per rilievo topografico del versante, propedeutico 
alla progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, interessato dai lavori di 
“REALIZZAZIONE STRADA DI ACCESSO ALLA STRUTTURA SANITARIA IN CASCIA – 
DELOCALIZZATA PRESSO IL FABBRICATO DI PROPRIETA’ DEL MONASTERO DI SANTA 
RITA DELLE AGOSTINIANE DI CASCIA -  SISMA 2016 dello STUDIO RELEVO S.R.L. , con 
sede in Via dei Bastai n. 25, Sant’Enea (PG), P.I. 02729900544). 
 

3) DI IMPUTARE la somma di Euro 5.150,00 oltre ad Euro 206,00 per contr. CASSA 4% ed 
Euro 1.178,32 per I.V.A. 22% per un totale di Euro 6.534,32 al Capitolo 2517/ 14 Codice 
bilancio 01.06-2.02.03.05.001 - FONDO ROTAZIONE PROGETUALITA' FINANZ. 
CONCESS.CIMITERIALI 2019   . 
 

 Codice CIG Spese tecniche progetto:  Z682B306A2 

 
4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 183 
comma 7 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario. 
 

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione anche a fini notiziari ed in ossequio al principi 
di cui alla legge n.241/90, all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi; 
 

 
205 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 205 del 29-04-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 29-04-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

09-06-20 al 24-06-20 Registro Albo pretorio n. 825 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 09-06-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


